

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2023 г.

Организация	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КУВАНДЫКСКИЙ ЗАВОД КУЗНЕЧНО-ПРЕССОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ "ДОЛИНА"	Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30	06	2023
Вид экономической деятельности	Производство кузнечно-прессового оборудования	по ОКПО	00466224		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Смешанная российская собственность с долей собственности субъектов Российской Федерации	ИНН	5605000830		
Публичные акционерные общества		по ОКВЭД 2	28.41.2		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКОПФ / ОКФС	12247	42	
Местонахождение (адрес)	462241, Оренбургская область, г Кувандык, ул Школьная, зд. 5	по ОКЕИ	384		
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	☒ ДА ☐ НЕТ				
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора					
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора		ИНН			
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора		ОГРН/ ОГРНИП			

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	33 499	34 999	38 056
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	23	23	23
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	33 522	35 022	38 079
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	51 970	57 612	86 362
	в том числе:				
	Материалы	12101	25 198	28 369	30 640
	Товары	12102	4 635	2 012	4 626
	Готовая продукция	12103	15 331	16 643	21 251
	Основное производство	12104	6 806	10 588	29 844
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	5 149	7 772	7 190
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	3 831	621	400
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	1 318	6 749	6 453
	Расчеты по налогам и сборам	12303	-	-	-

	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	-	-	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	-	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	12306	-	2	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12307	-	400	337
	Расходы будущих периодов	12308	-	-	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	752	-	19
	в том числе:				
	касса организации	12501	20	-	17
	расчетные счета	12502	732	-	2
	Прочие оборотные активы	1260	-	35	189
	в том числе:				
	НДС, начисленный по отгрузке	12601	-	-	143
	Расходы будущих периодов	12602	140	35	45
	Итого по разделу II	1200	57 871	65 419	93 759
	БАЛАНС	1600	91 394	100 441	131 839

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	81	81	81
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	42 390	45 875	54 951
	Итого по разделу III	1300	42 471	45 956	55 032
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	474	474	474
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	474	474	474
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	48 449	52 869	75 661
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	4 082	27 066	20 388
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	21 906	2 225	15 359
	Расчеты по налогам и сборам	15203	9 506	9 008	12 925
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	5 756	5 000	6 573
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	1 399	899	1 619
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	59	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	5 741	8 671	18 654
	Доходы будущих периодов	1530	-	423	-
	Оценочные обязательства	1540	-	719	671
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	48 449	54 011	76 332
	БАЛАНС	1700	91 394	100 441	131 838

Руководитель

(подпись)

Бодрин Ринат Рашидович

(расшифровка подписи)

28 июля 2023 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2023 г.

Организация ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КУВАНДЫКСКИЙ ЗАВОД
КУЗНЕЧНО-ПРЕССОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ "ДОЛИНА"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности Производство кузнечно-прессового оборудования

Организационно-правовая форма / форма собственности
Смешанная российская
собственность с долей
собственности субъектов
Российской Федерации

Публичные акционерные общества _____

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

	Коды		
Д	0710002		
)	30	06	2023
О	00466224		
Н	5605000830		
О	28.41.2		
2			
	12247	42	
С			
И	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2023 г.	За Январь - Июнь 2022 г.
	Выручка	2110	69 012	61 252
	Себестоимость продаж	2120	(60 444)	(52 700)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	8 568	8 552
	Коммерческие расходы	2210	(263)	(244)
	Управленческие расходы	2220	(11 896)	(7 853)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(3 591)	455
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	-	-
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	2 941	739
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	2 142	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	467	382
	Доходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23403	275	283
	Прочие операционные доходы	23404	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23405	56	43
	Прочие внереализационные доходы	23406	1	31
	Прочие расходы	2350	(3 287)	(3 501)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(136)	(239)
	Расходы на услуги банков	23503	(103)	(13)
	Прочие операционные расходы	23504	-	(11)
	Налоги и сборы	23505	(368)	(370)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23506	(226)	(487)
	Прочие внереализационные расходы	23507	(1 290)	(235)
	Штрафы, пени, неустойки		(1 160)	(2 147)
			-	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(3 937)	(2 307)
	Налог на прибыль	2410	(112)	(62)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(112)	(62)
	отложенный налог на прибыль	2412	-	-
	Прочее	2460	-	-

	Чистая прибыль (убыток)	2400	(4 049)	(2 369)
--	-------------------------	------	---------	---------

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2023 г.	За Январь - Июнь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(4 049)	(2 369)
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Бодрин Ринат Рашидович

(расшифровка подписи)

28 июля 2023 г.